
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 8/2019                  2. 10. 2019 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 2. 10. 2019  
od 18.30hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Pavel Zanáška, Ing. Ondřej Nebuchla, Miloslava Vrobelová, 

Ing. Jiří Foukal 

   (viz prezenční listina příloha č. 1)  

Omluveni:  Milena Malošíková 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  

Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka 

byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o konání zasedání 
byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast 6 členů ZO, což znamená, že zasedání je 

usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 7/2019 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány 

námitky.  
 

Zapisovatelem byla pověřena paní Miloslava Vrobelová 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Pavel Zanáška, Ing. Ondřej Nebuchla 

K návrhu nebyly podány další připomínky. 
 

Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl, aby byl program 

jednání rozšířen o bod: ------------------------------- 

Program jednání  

1.  Kontrola úkolů z minulých zasedání 

2. Řád veřejného pohřebiště 

3. Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, kterou se zrušuje OZV 2/2003 Řád veřejného pohřebiště 
4.  Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládaní se stavebním odpadem na území obce Míškovice 
5.  Žádost ZŠ a MŠ Mysločovice o dofinancování platu asistentky pedagoga 

6.  Rozpočtové opatření č. 5/2019 
7.  Problematika odvodnění obecních cest 

8.  Modernizace a údržba výletiště 

9.  Dotace Zlínského kraje pro jednotky SDH 
10.  Různé 

 
Návrh usnesení: ZO schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
v navrženém znění. 
K návrhu nebyly podány připomínky. 

Pro:  6  Proti: 0   Zdržel se:  0  Usnesení přijato 

 

Ad 1)  Kontrola úkolů z minulého zasedání 
   Splněno: 

 Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na dopravní automobil pro SDH se Zlínským krajem. SDH Míškovice společně 

se starostou obce dne 30. 8. 2019 převzali automobil od dodavatele. 
 Dodatek č. 1 ke stanovám DSO Mikroregion Židelná. DSO byl předán výpis z usnesení ZO Míškovice o schválení 

dodatku.  

 Oprava komunikací ulice Nová, Klevetov – byla uzavřena smlouva o dílo se stavební firmou 

   

 
 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

   Rozpracováno: 

 - odkup pozemku parc. č. 243/10 v k. ú. Míškovice 
  - údržba víceúčelového hřiště 

 - přechody u autobusových zastávek 
 

Ad2) Řád veřejného pohřebiště   
  ZO byl předložen návrh Řádu veřejného pohřebiště Obce Míškovice. Tento návrh byl zpracován v souladu se 

zákonem č. 193/2017 Sb., který ke dni 1. 9. 2017 novelizoval zákon č. 256/2001 Sb. o pohřebnictví. Souhlas 

k tomuto řádu vydal Krajský úřad Zlínského kraje dne 9. 8. 2019 pod č. j. KUZL 52048/2019. 
 

  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Řád veřejného pohřebiště Obce Míškovice 

umístěného na pozemku p. č. 260/2 a p. č. 260/3 v k. ú. Míškovice. 
  Pro: 6   Proti: 0 Zdržel se: 0     Usnesení přijato 

 
 

 

Ad 3)  Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, kterou se zrušuje OZV 2/2003 Řád veřejného 
pohřebiště 

 Na základě schválení předchozího bodu programu jednání, předložil starosta návrh Obecně závazné vyhlášky č.                  
2/2019, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 2/2003 Řád veřejného pohřebiště   

 
  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, 

kterou se zrušuje OZV 2/2003 Řád veřejného pohřebiště. 

  Pro: 6   Proti: 0 Zdržel se: 0       Usnesení přijato 
 

 
 

Ad 4)  Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládaní se stavebním 
odpadem na území obce Míškovice  

 ZO byl předložen návrh OZV č. 3/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládaní se stavebním odpadem na území obce Míškovice  
Do systému třídění komunálních odpadů je nově zařazen sběr použitých jedlých olejů a tuků. 

 
  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o 

stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládaní se stavebním odpadem na území obce Míškovice.  
 

  Pro: 6   Proti:  0 Zdržel se:  0     Usnesení přijato 
 

 

 
 

Ad 5) Žádost ZŠ a MŠ Mysločovice o dofinancování platu asistentky pedagoga 
Starosta předložil ZO žádost ZŠ a MŠ Mysločovice o dofinancování platu asistentky pedagoga pro žáka s trvalým 

pobytem v obci Míškovice. Paní asistentka má nyní úvazek 0,75. Navýšení úvazku na 1,00 do konce pracovní 

smlouvy (do 31. 8. 2021) by znamenalo finanční náklady celkem 78.420 Kč. Žádost školy na dofinancování byla 
předložena také zastupitelům obce Lechotice. Podíl obce Míškovice by tak představoval 39.210 Kč. 

 
 

  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje dofinancování platu asistentky pedagoga 

v ZŠ Mysločovice. 
  Pro: 0  Proti: 6  Zdržel se: 0  Usnesení nepřijato 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



  

 

 

Ad 6) Rozpočtové opatření č. 5/2019 
  ZO byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 5. Příjmová část rozpočtu se navyšuje o 1.114.259,-- (dotace na 

dopravní automobil pro SDH a dotace pro MŠ), výdajová část se navyšuje o 1.174.259,-- (čerpání dotací na 

dopravní automobil, převedení dotací MŠ, právní služby, pojištění DAS). 
 

  
  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2019 
  Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0   Usnesení přijato 

 

 
Ad 7) Problematika odvodnění obecních cest 
  ZO byl předložen návrh na údržbu příkop kolem komunikací parc. č. 806/1 a parc. č. 821 v k. ú. Míškovice. Bylo 

navrženo vyčištění a prohloubení stávajících odvodňovacích příkop a propustí umožňujících příjezd na přilehlá pole. 

  ZO pověřuje starostu obce zajištěním potřebných prací. 

 
 

  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje provedení údržby odvodňovacích příkop a propustí u 
komunikací parc. č. 806/1 a 821 v k. ú. Míškovice. 

  Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0   Usnesení přijato 

 
 

Ad 8) Modernizace a údržba výletiště 
 Zastupitel Ing. Jiří Foukal, přednesl návrh na opravu oplocení a sociálních zařízení výletního areálu, které jsou již 

ve špatném stavu. Zastupitelstvo projednalo možnost zakoupení sanitárního kontejnerového systému firmy FAGUS 

a zbourání stávajících toalet 
  

 
Na vědomí 

 

Ad 9) Dotace Zlínského kraje pro jednotky SDH 

Zastupitel Ing. Jiří Foukal seznámil ZO s možností čerpání dotací od Zlínského kraje. Kraj v posledních letech 

pravidelně poskytuje dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje. 
 Podporuje se zejména: 

 - nákup, technické zhodnocení rekonstrukcí, oprava zásahové požární techniky, 
- nákup nových nebo oprava stávajících věcných prostředků požární ochrany. 

 

Pan Foukal připraví konkrétní požadavek na pořízení vybavení pro JSDH Míškovice. 
 

 
Na vědomí 

 

 
 

Ad 10) Různé 
 Na základě žádosti slečny XXXXXXXXXXXXX o pronájem nebytových prostor v 1. NP obecního úřadu (nehtové 

studio) byl zveřejněn záměr pronajmout tyto prostory. S paní XXXXXXXXXXXXXXXXX, která doposud tyto 

prostory užívala, došlo k ukončení nájemní smlouvy dohodou. 

 
 P. Zanáška – dotaz na veřejné osvětlení Dolního konce – prověření možnosti zhasínání některých pouličních 

lamp v době nočního klidu. 

 
 ZO se dohodlo na zakoupení dvou várnic na teplé nápoje, které se budou využívat při různých obecních akcích

  

 

 
 
 
 

 



  

 

Zápis byl vyhotoven dne: 9. 10. 2019 

 

Zapisovatel:       Miloslava Vrobelová  …………………………… 

Ověřovatelé:  

Datum podpisu:  ……………………         Pavel Zanáška           …………………………… 

 Datum podpisu:  …………………….  Ing. Ondřej Nebuchla      …………………………… 

Starosta:     

Datum podpisu:  ………………………  Josef Polaštík              …………………………… 

 
Přílohy zápisu:  

Prezenční listina členů ZO 
Prezenční listina občanů a hostů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ: 00287491 

 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 8/2019, které se 

konalo dne 2. 10. 2019 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
 
 

Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo 
následující usnesení:  
 
SCHVÁLILO: 

 
 Předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 

 
 Řád veřejného pohřebiště Obce Míškovice umístěného na pozemku p. č. 260/2 a p. č. 260/3 v k. ú. 

Míškovice. 
 

 Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, kterou se zrušuje OZV 2/2003 Řád veřejného pohřebiště. 

 

 Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládaní se stavebním odpadem na území 
obce Míškovice.  
 

 Rozpočtové opatření č. 5/2019 

 

 Provedení údržby odvodňovacích příkop a propustí u komunikací parc. č. 806/1 a 821 v k. ú. 

Míškovice. 

 

 

 

 

 

NESCHVÁLILO: 
 

  Dofinancování platu asistentky pedagoga v ZŠ Mysločovice. 

 

 
 

 
VZALO NA VĚDOMÍ: 
 

 

  Návrh na opravu oplocení a sociálních zařízení na výletním areále 

  Možnost žádosti o dotace na vybavení JSDH 


